[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

XLVIII сессия                                                                                              III созыва
РЕШЕНИЕ

    26  октября 2017 года                                                                                 № 457
О передаче в безвозмездное пользование ОПФР по Республике Карелия помещения нежилого, расположенного по адресу: г. Суоярви,
  ул. Кайманова, д.1б, пом.99

Руководствуясь пунктом 1 статьи 690 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 4.2 части IV Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного решением VIII сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 30 мая 2007 года № 70, принимая во внимание обращения государственного  учреждения – Отделение  Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Карелия от 10.10.2017 исх. № 08-06/11042, от 17.10.2017 исх. № 08-06/11300  Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Передать в безвозмездное пользование государственному учреждению – Управлению Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Петрозаводске Республики Карелия (межрайонному) помещение нежилое – магазин общей площадью 92,8 кв. м, расположенное на первом этаже жилого дома по адресу: г. Суоярви, ул. Кайманова, д. 1-б, пом. № 99, для размещения клиентской службы (на правах отдела) в Суоярвском районе по Республике Карелия.
2.  Администрации муниципального образования «Суоярвский район» подготовить проект договора безвозмездного пользования недвижимым имуществом, указанным в пункте 1 настоящего Решения, предусмотрев срок безвозмездного пользования – пять лет с момента подписания акта приема-передачи имущества.

Председатель Совета депутатов
МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования
«Суоярвский район»                                                                     О. Л.  Шарабайко